Gloria Padri et Filio et Spiritui Sancto.

Cedunt mare, vincula membra, resque perditas, petunt et accipiunt juvenes et cani.

V. Ora pro nobis, beate Antoni - R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus: ✝ Ecclesiam tuam, Deus, beati Antonii Confessoris tui commemoratio votiva laetificet, ut spiritualibus semper muniatur auxiliis et gaudiis perfrui mereatur aeternis. Per Christum Dominum nostrum. Amen

**Litanie in onore di sant'Antonio** (da recitarsi dopo la Tredicina)

✝ Signore, pietà Signore, pietà

Cristo, pietà Cristo pietà

Signore, pietà Signore pietà

Cristo, ascoltaci Cristo ascoltaci

Cristo, esaudiscici Cristo esaudiscici

Padre celeste, Dio abbi pietà di noi

Figlio redentore del mondo, Dio abbi pietà di noi

Spirito Santo, Dio abbi pietà di noi

Santa Trinità, unico Dio abbi pietà di noi

✝ Santa Maria prega per noi

Santa Madre di Dio prega per noi

Santa Vergine delle vergini prega per noi

Sant'Antonio: martire di desiderio prega per noi

Sant'Antonio: sublime per contemplazione prega per noi

Sant'Antonio: esempio di semplicità prega per noi

Sant'Antonio: esempio di castità prega per noi

Sant'Antonio: esempio di mitezza prega per noi

Sant'Antonio: ricco di prudenza prega per noi

Sant'Antonio: ricco di temperanza prega per noi

Sant'Antonio: ricco di forza prega per noi

Sant'Antonio: fervido nella carità prega per noi

Sant'Antonio: generoso nell'amore prega per noi

Sant'Antonio: amante della pace prega per noi

Sant'Antonio: nemico dei vizi prega per noi

Sant'Antonio: disprezzatore della vanità prega per noi

Sant'Antonio: modello di ogni virtù prega per noi

Sant'Antonio: gemma dei confessori prega per noi

Sant'Antonio: predicatore insigne del Vangelo prega per noi

Sant'Antonio: predicatore della grazia prega per noi

Sant'Antonio: apostolo di ogni virtù prega per noi

✚ Sant'Antonio: dottore evangelico prega per noi  
Sant'Antonio: dottore della verità prega per noi  
Sant'Antonio: arca del testamento prega per noi  
Sant'Antonio: vincitore del demonio prega per noi  
Sant'Antonio: mirabile operatore di miracoli prega per noi  
Sant'Antonio: protettore delle cose perdute prega per noi  
Sant'Antonio: potente contro la lebbra prega per noi  
Sant'Antonio: potente contro ogni infermità prega per noi  
Sant'Antonio: potente contro la morte prega per noi  
Sant'Antonio: consolatore degli afflitti prega per noi  
Sant'Antonio: emulo del Padre S. Francesco prega per noi  
Sant'Antonio: immagine di Gesù Cristo prega per noi  
Sant'Antonio: gloria del Portogallo prega per noi  
Sant'Antonio: letizia dell'Italia prega per noi  
Sant'Antonio: onore della Chiesa prega per noi